
様式9-1

電話：

FAX：

（ 元 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 100.0 ％ ％ ％

（県全体比率） （ ％）

人 32 人

う ち 常 勤 役 員 人 22 人

歳 3 人）

人 人

う ち 県 派 遣 1 人 （ 25.0 ％） 人 （ 100.0 ％）

う ち 県 OB 3 人 （ 75.0 ％） 人 （ ％）

歳 29 人）

人 人

う ち 県 派 遣 17 人 （ 77.3 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 2 人 （ 9.1 ％） 人 （ ％）

　

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容 播但連絡道路、遠阪トンネルの管理

4 う ち 常 勤 職 員

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

地方道路公社法に基づき、兵庫県の区域及びその周辺の地域において、有料道路の
整備及び管理等を行い、交通の円滑化と産業経済の発展に寄与する。

県出資（出捐）額

078-232-9630

078-232-9640

理事長 髙野　滋也

55,561,000

土木部　道路企画課　 （電話：078－362－3519）

監査委員事務局長

55,561,000

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

62.3

4

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

5

1

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 6,87854.7

基本情報（令和７年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

http://www.h-dorokosya.or.jp
ホームページ

ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 昭和46年3月16日

所 在 地

兵庫県道路公社

神戸市中央区下山手通４丁目１８番２号

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和６年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

7,866 千円（支給実人数

千円（支給実人数

0

う ち 県 派 遣

10

0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 22

1

0

平均年収（千円）
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)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金

 その他（集約基金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

0

( 団体名： 兵庫県道路公社

0 0

590,286 395,657

0 0

0 0

0 0

55,561,000

435,045 435,449

R3 決算

197,650,891

141,655,712

55,995,179

55,561,000

434,179

5,646,376

R2 決算

199,131,548

143,138,333

55,993,215

55,561,000

-

432,215

5,426,475

142,113,864

55,996,045 55,996,449

- -

R4 決算 R5 決算

196,800,731 198,110,313

140,804,686

0.00 0.00

5,859,325 5,946,927

0

0

956,724

5,644,412

1,964

0

0

0 0 0

6,191,053

-5

0

0

0

00

0

0

0 0 0

865 404

0 0

 負債総額

 正味財産（純資産）

0

0.00

0

0

222,667

0

778,705

 正味財産の増減（単年度収支）※1

 そ　の　他

0

-

5,860,190 5,947,331

0 0

55,561,000

0.00

0

0.00

0

-

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

5,375,063

51,412

0

55,561,000

435,443

6,191,048

0

R6 決算

196,832,555

140,836,112

55,996,443

 一般正味財産※１

区 分

 総資産


