

様式9-1

基本情報(令和7年4月1日現在)

法人の基本情報										
法 人 名	兵庫県道路公社									
所 在 地	神戸市中央区下山手通4丁目18番2号									
連 絡 先	電話: 078-232-9630 FAX: 078-232-9640	ホームページ アドレス	http://www.h-dorokosya.or.jp							
団 体 所 管 課	土木部 道路企画課 (電話:078-362-3519)									
設 立 年 月 日	昭和46年3月16日	代 表 者	理事長 高野 滋也 (元 監査委員事務局長)							
基 本 財 産	55,561,000 千円									
県出資(出捐)額 (県全体:統合前込)	55,561,000 千円 (千円)	他の出資(出捐)者								
比 率 (県全体比率)	100.0 % (%)	出資(出捐)額	千円	千円						
役 員 数	5 人	職 員 数	32 人							
うち常勤役員	4 人	うち常勤職員	22 人							
設 立 目 的	地方道路公社法に基づき、兵庫県の区域及びその周辺の地域において、有料道路の整備及び管理等を行い、交通の円滑化と産業経済の発展に寄与する。									
主 な 事 業 内 容	播但連絡道路、遠阪トンネルの管理									
役職員の状況										
役 員										
平 均 年 齢	62.3 歳	平均年収(千円)	7,866 千円(支給実人数 3 人)							
常 勤 役 員	4 人	非 常 勤 役 員	1 人							
うち県派遣	1 人 (25.0 %)	うち県派遣	1 人 (100.0 %)							
うち県OB	3 人 (75.0 %)	うち県OB	0 人 (%)							
職 員										
平 均 年 齢	54.7 歳	平均年収(千円)	6,878 千円(支給実人数 29 人)							
常 勤 職 員	22 人	非 常 勤 職 員	10 人							
うち県派遣	17 人 (77.3 %)	うち県派遣	0 人 (%)							
うち県OB	2 人 (9.1 %)	うち県OB	0 人 (%)							

注) 「平均年収」は、常勤役職員が令和6年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

財務状況(単位:千円)					
区分	R2 決算	R3 決算	R4 決算	R5 決算	R6 決算
総資産	199,131,548	197,650,891	196,800,731	198,110,313	196,832,555
負債総額	143,138,333	141,655,712	140,804,686	142,113,864	140,836,112
正味財産(純資産)	55,993,215	55,995,179	55,996,045	55,996,449	55,996,443
うち基本財産(資本金、基本金)	55,561,000	55,561,000	55,561,000	55,561,000	55,561,000
その他正味財産(その他純資産)	432,215	434,179	435,045	435,449	435,443
一般正味財産※1	-	-	-	-	-
当期収入計 A	5,426,475	5,646,376	5,860,190	5,947,331	6,191,048
うち県からの収入額計	0	0	0	0	0
県支出割合(%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
当期支出計 B	5,375,063	5,644,412	5,859,325	5,946,927	6,191,053
当期収支差額 C(A-B)	51,412	1,964	865	404	-5
県からの財政支出計	0	0	0	0	0
(対前年度比:%)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
うち委託料	0	0	0	0	0
うち補助金	0	0	0	0	0
小計	0	0	0	0	0
県からの短期貸付金	0	0	0		0
その他(集約基金等)	0	0	0	0	0
その他の					
県からの長期貸付金残高	0	0	0	0	0
損失補償等契約に係る債務残高	956,724	778,705	590,286	395,657	222,667
正味財産の増減(単年度収支)※1					
当期経常増減額					
当期一般正味財産増減額					
当期正味財産増減額					

※1 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
 ○各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致